



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 1 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	20986	# 2,5 MM		UNID	705,0000	2,2000	1.551,00
2	41617	#1,5 mm²		M	24,0000	1,1800	28,32
3	28508	#10MM2		M	152,0000	6,2200	945,44
4	28558	#120MM2		M	80,0000	56,3700	4.509,60
5	28509	#16MM2		M	21,0000	9,1400	191,94
6	28551	#25MM2		M	21,0000	13,3100	279,51
7	28554	#35MM2		M	63,0000	17,7400	1.117,62
8	28506	#4MM2		M	231,0000	3,1100	718,41
9	28507	#6MM2		M	10,0000	3,6900	36,90
10	28556	#70MM2		M	20,0000	32,9200	658,40
11	28720	ABRAÇADEIRA TIPO U SIMPLES 1		UND	68,0000	9,3900	638,52
12	28646	ADAPTADOR P/ SAÍDA DE VASO SANITARIO SERIE NORMAL 100MM		UND	15,0000	13,6700	205,05
13	35600	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EM TIJOLO FURADO, ESPESSURA DE 20 CM		MTS	39,4600	48,2300	1.903,16
14	35592	Alvenaria em bloco de concreto estrutural, 14x19x39, fbk 4,5 Mpa, espessura 15 cm		M2	13,8100	42,7800	590,79
15	41650	Alvenaria em bloco de concreto estrutural, 14x19x39, fbk 4,5 Mpa, espessura 15 cm- EXTRAS		M²	1,0800	42,7800	46,20
16	28647	ANTIESPUMA 150MM		UND	1,0000	19,9600	19,96
17	28574	ARANDELAS 100W		UND	12,0000	46,6300	559,56
18	35593	Aterro apiloado em camadas de 20 cm, com auxílio de compactador manual com fornecimento de material		M3	96,3000	20,7100	1.994,37
19	41643	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM, CONFORME PROJETO		M²	21,4300	363,2000	7.783,38
20	28732	BANCO EM CONCRETO ARMADO TIPO 1(1,30X0,40M),CONFORME PROJETO		UND	11,0000	149,4900	1.644,39
21	28733	BANCO EM CONCRETO ARMADO TIPO 2(2,80X0,40M),CONFORME PROJETO		UND	5,0000	239,1800	1.195,90
22	28708	BANCO EM GRANITO CINZA ANDORINHA ,ESPESSURA 2CM CONFORME PROJETO		M2	2,9400	176,3100	518,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 2 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
23	28678	BANHEIRA PLASTICA(COR BRANCA DE 20X45X77CM),COM DRENO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA		UND	2,0000	48,1500	96,30
24	28677	BARRA DE APOIO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA DEFICIENTES FISICO		M	4,0000	137,4100	549,64
25	28580	BLOCO 110 PARA RACK 19 100 PARES		UND	1,0000	83,1600	83,16
26	35476	Blocos de argamassa armada prefabricados 50 x 50 cm		M2	59,9300	48,2900	2.894,02
27	28441	BLOCRETE INTERTRAVADO DE CONCRETO		M2	83,4000	48,7000	4.061,58
28	28630	BUCHA DE REDUÇÃO FG ROSCAVEL,DIAMETRO 1X3/4		UND	2,0000	4,8100	9,62
29	28592	CABO COAXIAL		M	35,0000	3,2800	114,80
30	28587	CABO PAR TRANÇADO NÃO BLINDADO (UTP) -4PARES 24 AWG, 100 OHMS CATEGORIA		M	480,0000	3,8900	1.867,20
31	41619	Cabo telefonico interno CI-50, 20 PARES		UN	6,0000	8,9800	53,88
32	41620	Cabos de conexões - Patch cord 110/ RJ-45 1 par- 1,50m		UN	15,0000	18,8200	282,30
33	35516	Cabos de conexões – Patch Cord ultra flexível com RJ 45 em 1 ponta - 1,50 metros		UND	24,0000	19,2600	462,24
34	35515	Cabos de conexões – Patch Cord ultra flexível com RJ 45 nas 2 pontas - 1,50 metros		UND	24,0000	15,5400	372,96
35	35517	Cabos de conexões – Patch Cord ultra flexível com RJ 45 nas 2 pontas - 3,0 metros		UND	24,0000	22,8900	549,36
36	28620	CAIXA D'ÁGUA PRÉ -FABRICADO CAPACIDADE 10.000 LITROS		UND	1,0000	4.315,7200	4.315,72
37	28639	CAIXA DE BRITA 40X40 CM		UND	1,0000	57,6500	57,65
38	28668	CAIXA DE GORDURA ESPECIAL,EM ALVENARIA DE TIJOLO,MEDINDO 1100X1100X1200MM,COM TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO		UND	1,0000	489,7100	489,71
39	28667	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MEDINDO 900X900X600MM,COM TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO		UND	5,0000	489,7100	2.448,55
40	28728	CAIXA DE INSPEÇÃO,PVC DE 12,COM TAMPA DE AÇO GALVANIZADO,CONFORME DETALHE NO PROJETO		UND	5,0000	17,0800	85,40
41	28491	CAIXA DE PASSAGEM 40X40CM EM ALVENARIA COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO TIPO		UND	2,0000	265,8900	531,78
42	35518	Caixa de passagem de piso 15x15 com tampa metálica aparafusada		UND	12,0000	17,9300	215,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 3 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
43	28601	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 20X20 COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO		UND	2,0000	77,1000	154,20
44	28637	CAIXA DE RALO EM ALVENARIA COM FUNDO EM CONCRETO,40X40 CM		UND	1,0000	226,0300	226,03
45	28624	CAIXA EM ALVENARIA 100X160 CM PARA BOMBAS		UND	1,0000	529,6900	529,69
46	28623	CAIXA EM ALVENARIA 30X30CM CRG E CTD		UND	2,0000	175,0400	350,08
47	28653	CAIXA SIFONADA GIRAFACIL 100X140X50MM		UND	2,0000	27,0300	54,06
48	28648	CAIXA SIFONADA GIRAFACIL MONTADA COM GRELHA 100X140X50		UND	6,0000	27,0300	162,18
49	41623	CAIXA SIFONADA MONTADA COM GRELHA E PORTA GRELHA 150X150X50 - REDONDA		UN	1,0000	37,3000	37,30
50	28600	CAIXA SUBTERRANIA EM ALVENARIA, TIPO R1,60X35X50CM, COM TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO, CONFORME DETALHE DE PROJETO		UND	1,0000	318,7700	318,77
51	28643	CALHA DE PISO EM PVC DN 130, COM GRELHA SOLARIOS		M	13,0000	110,3000	1.433,90
52	28393	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NR.24 DESENVOLVIMENTO 33CM		M	6,5000	27,0800	176,02
53	35475	Camada regularizadora e=3cm		M2	282,9300	16,4400	4.651,37
54	35601	CHAPISCO, TRAÇO 1:3, CIMENTO E AREIA GROSSA LAVADA		M2	39,4600	4,6400	183,09
55	28607	CHUVEIRO ELETRICO SENDO CHUVEIRO DE PLASTCO 110 E 220V		UND	12,0000	48,8500	586,20
56	35470	COBOGÓ DE CONCRETO (7,0 X 30,0X30,0CM) ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO, AREIA)		M2	48,6500	71,7500	3.490,64
57	41646	CONCRETO ARMADO-PARA LAJES (FCK25MPa), INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E CURA. INCLUSIVE FORMAS PARA REUTILIZAÇÃO 2X, CONFORME PROJETO		M³	5,7800	1.494,8800	8.640,41
58	35535	Concreto armado - para pilares (fck25MPa), incluindo preparo, lançamento, adensamento e cura. Inclusive formas para reutilização 2x, conforme projeto		M3	20,1800	1.494,8800	30.166,68
59	41645	Concreto armado - para pilares (fck25MPa), incluindo preparo, lançamento, adensamento e cura. Inclusive formas para reutilização 2x, conforme projeto...		M³	6,5300	1.494,8800	9.761,57
60	41648	CONCRETO CICLOPICO COM 30% DE PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE LANÇAMENTO (30X40-L;H)		M³	3,6900	257,9800	951,95
61	41649	CONCRETO FCK MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO (CONTRA PISO)		M³	1,3000	274,0900	356,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 4 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
62	28718	CONDULETE DE INSPEÇÃO C/TAMPA EM PVC 1		UND	17,0000	17,3800	295,46
63	28729	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE DE 5/8 E CABO DE 50MM2		UND	19,0000	14,7200	279,68
64	35547	CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE		UND	17,0000	12,4900	212,33
65	28598	CONECTOR DE TV TIPO F (COAXIAL)		UND	4,0000	4,5500	18,20
66	28671	CONJUNTO MOTO BOMBA CENTRIFUGA CV 3/4,VAZÃO DE 5,0 M3/H E HMAN=15 MCA MODELO THEBE TH -16 OU EQUI.		UND	2,0000	968,4600	1.936,92
67	28723	CORDOALHO DE COBRE NU 35MM2		M	118,0000	32,8800	3.879,84
68	28727	CORDOALHO DE COBRE NU 50 MM2		M	168,0000	40,3500	6.778,80
69	41633	CUBA AÇO INOXIDÁVEL 40,0X34,0X11,5 CM, COM SIFÃO EM METAL CROMADO 1.1/2X1.1/2",VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN	5,0000	246,6800	1.233,40
70	41640	CUBA LOUCA BRANCA EM BANCADA INCLUSIVE TORNEIRA E COMPLEMENTOS (VÁLVULA, SIFÃO E ENGATE FLEXÍVEL CROMADOS) - SALAS		UN	4,0000	272,9700	1.091,88
71	41634	CUBA LOUÇA BRANCA EM BANCADA INCLUSIVE TORNEIRA E COMPLEMENTOS (VÁLVULA, SIFÃO E ENGATE FLEXÍVEL CROMADOS)		UN	1,0000	272,9700	272,97
72	41625	Cuba Louca branca em bancada inclusive torneira e complementos (válvula, sifão e engate flexível cromados)		UN	1,0000	272,9700	272,97
73	28716	CURVA 90 EM FITA DE ALUMINIO 7/8X1/8		UND	22,0000	3,3600	73,92
74	28604	DERIVAÇÃO L DE 59 MM CONFORME DETALHE DE PROJETO		UND	3,0000	10,5900	31,77
75	28603	DERIVAÇÃO T DE 59 MM CONFORME DETALHE DE PROJETO		UND	8,0000	11,6400	93,12
76	28350	DIVISORIA DE BANHEIROS E SANITARIOS EM GRANITO COM ESPESSURA DE CM POLIDO ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1;4		M2	33,8500	267,9300	9.069,43
77	28605	ELETRODUTO 0100MM, INCLUSIVE CURVAS		M	22,0000	12,1500	267,30
78	28606	ELETRODUTO 059MM,INCLUSIVE CURVAS		M	61,0000	30,8800	1.883,68
79	35551	ELETRODUTO ROSCÁVEL PVC PVC 1" X 3,0M		UND	17,0000	7,7900	132,43
80	28451	EMASSAMENTO DE LAJES INTERNAS E EXTERNAS COM MASSA ACRILICA 02 DEMAOS		M2	617,8900	14,9900	9.262,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 5 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
81	28448	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS COM MASSA ACRILICA 02 DEMAOS		M2	1.029,6200	8,4500	8.700,29
82	35609	ENCARREGADO GERAL DE OBRA		MESES	5,2600	3.409,6800	17.934,92
83	35603	ESCADA DE MARINHEIRO COM GRADIL PROTETOR, D=3/4"		MTS	9,5000	287,1300	2.727,74
84	41647	Escavação manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h=1,50 m		M³	3,6900	41,1400	151,81
85	26105	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H<=1,50M		M3	1,8900	41,1500	77,77
86	28384	ESTRUTURA METALICA COM VIDRO FIXO 8 MM		M2	5,7500	183,8700	1.057,25
87	28714	FITA DE ALUMINIO 7/8X1/8X6M,INSTALADAS CONFORME PROJETO		UND	58,0000	49,5100	2.871,58
88	28731	GRAMA FORNECIMENTO E PLANTIO 9(INCLUSIVE CAMADA DE TERRA VEGETAL 3,0CM)		M2	400,0000	8,1500	3.260,00
89	28638	GRELHA DE FERRO FUNDIDO 40X40 CM, TIPO LEVE,P/CAIXA DE RALO/BRITA		UND	2,0000	99,1800	198,36
90	35605	GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO EM TUBO DE AÇO, D2", SUBDIVISÕES EM D 1/2, ALTURA DE 1,05M		MTS	11,1200	302,6300	3.365,25
91	28582	GUIA DE CABOS FRONTAL, FECHADO		UND	4,0000	99,6400	398,56
92	28588	GUIA DE CABOS SUPERIOR, FECHADO		UND	1,0000	99,6400	99,64
93	28583	GUIA DE CABOS TRASEIRA		UND	4,0000	99,6400	398,56
94	28586	GUIA DE CABOS VERTICAL, FECHADO		UND	2,0000	99,6400	199,28
95	28726	HASTE TIPO COOPPERWELD 5/8 X3,00M.		UND	19,0000	36,8500	700,15
96	41652	Instalação de papeleira- FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO- PNE		UN	2,0000	45,3200	90,64
97	41631	INSTALAÇÃO DE PAPELEIRA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO- ADULTO		UN	4,0000	45,3200	181,28
98	28680	INSTALAÇÃO DE PAPELEIRA -FORNECIMENTO E COLACAÇÃO		UND	9,0000	45,3200	407,88
99	28570	INTERRUPTOR COM DIMMER,COMPLETA		UND	1,0000	24,1200	24,12
100	28569	INTERRUPTOR DUAS SEÇOES 10A POR SEÇÃO, COMPLETO		UND	1,0000	23,2400	23,24
101	28568	INTERRUPTOR SIMPLES 10 A,COMPLETO		UND	38,0000	14,6700	557,46
102	28725	ISOLADOR SIMPES PARA QUINAS 90 COM CHAPA DE ENCOSTO H=100MM		UND	1,0000	40,2700	40,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 6 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
103	28724	ISOLADOR SIMPLES COM CHAPA DE ENCOSTO H=100MM		UND	5,0000	36,7700	183,85
104	35471	Janela de Ferro EF-17-A - com ferragens, conforme projeto de esquadrias Basculante - inclusive vidro 4mm		M2	3,6000	417,6600	1.503,58
105	35472	Janela de Ferro EF-31 - com ferragens, conforme projeto de esquadrias Corrediça- inclusive vidro 4mm		M2	34,5600	293,1700	10.131,96
106	35473	Janela de Ferro EF-32 - com ferragens, conforme projeto de esquadrias Basculante- inclusive vidro 4mm		M2	8,2800	417,6600	3.458,22
107	28368	JANELA DE FERRO EF 17 B COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS BASCU.INCL VIDRO 4MM		M2	2,5200	417,6600	1.052,50
108	28377	JANELA DE FERRO EF 19 COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS CORREDIÇA INCLU.VIDRO 4MM		M2	12,9600	293,1700	3.799,48
109	28381	JANELA DE FERRO RF 28 COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS CORREDIÇA INCLUSIVE VIDRO 4MM		M2	2,1600	293,1700	633,25
110	28437	LASTRO DE AREIA PARA O PLAYGROUND		M2	28,4000	66,3400	1.884,06
111	41644	LAVATÓRIO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2CM, CONFORME PROJETO		M²	9,5000	217,9200	2.070,24
112	41635	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA , SEM COLUNA , TORNEIRA METÁLICA CROMADA SIMPLES, (VÁLVULA , SIFÃO E ENGATE FLEXÍVEL CROMADOS)		U	1,0000	266,5000	266,50
113	28692	LAVATORIO LOUÇA BRANCA,SEM COLUNA,TORNEIRA MET.CROMADA SIMPLES (VALVULA,SIFRÃO E ENGATE FLEXIVEL CROMADO)		UND	2,0000	266,5000	533,00
114	25929	LIMPEZA FINAL DA OBRA		M2	668,0000	1,5900	1.062,12
115	28572	LUMINARIAS 2X20 W COMPLETA		UND	8,0000	54,6800	437,44
116	41618	Luminárias 2x40 W completa		UN	52,0000	71,7300	3.729,96
117	28573	LUMINARIAS INCANDESCENTES 100W		UND	6,0000	45,2500	271,50
118	28734	MASTRO PARA BANDEIRAS EM TUBO FERRO GALVANIZADO TELESCOPICO (ALT=7M(3MX2+4MX11/2))		UND	3,0000	397,8500	1.193,55
119	35599	MURO DE VEDAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, FBK 4,5 MPA, APARENTE, 220 M DE ALTURA, ESPESSURA DE 15 CM, SAPATA E PILARES, COM FCK DE 15 MPA, FERRAGEM E LANÇAMENTO DE CONCRETO - SAPATA 50X55CM		MTS	20,7000	281,4000	5.824,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 7 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
120	28717	PÁRA-RAIOS TIPO FRANKLIN EM AÇO INOX 3 PONTAS EM HASTE DE 3M.X1.1/2 TIPO SIMPLES		UND	1,0000	280,3600	280,36
121	28578	PATCH PANEL 19 - 24 PORTAS,CATEGORIA 6		UND	2,0000	1.022,4900	2.044,98
122	28445	PEITORIL EM GRANITO (2X18) CM		M	2,4000	31,0700	74,57
123	28460	PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO 02 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO		M2	132,4000	12,2100	1.616,60
124	28458	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO 02 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA		M2	133,9200	16,1900	2.168,16
125	28457	PINTURA EM LATEX ACRILICO 02 DEMAOS SOBRE LAJES INTERNA E EXTERNAS		M2	617,8900	8,6200	5.326,21
126	28455	PINTURA EM LATEX ACRILICO 02 DEMAOS SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS		M2	1.029,6200	7,6000	7.825,11
127	35606	PINTURA EM TINTA LÁTEX ACRILICA, DUAS DEMÃOS		M2	105,6400	7,6000	802,86
128	28435	PISO CERAMICO ESMALTADO PEI IV 20X20 CM INCL REJUNTE CONFORME PROJETO		M2	14,5800	37,7200	549,96
129	35596	PISO CIMENTADO LISO, ESPESSURA 1,5 CM		M3	6,2100	23,6400	146,80
130	41609	Piso de alta resistência em massa granilítica, inclusive polimento e enceramento		M²	91,6100	70,6700	6.474,08
131	28438	PISO DE CIMENTO DESEMPENADO COM JUNTAS DE DILATAÇÃO		M2	211,2200	31,7200	6.699,90
132	28440	PISO DE PEDRA ROLADA		M2	168,1500	3,9800	669,24
133	28670	POÇO DE VISITA EM ALVENARIA DE TIJOLO MEDIDO 1400X1400X1640MM,COM TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO		UND	1,0000	1.150,4200	1.150,42
134	28366	PORTA DE FERRO PF1 COM FERRAGENS,CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS		M2	1,0000	335,4700	335,47
135	28367	PORTA DE FERRO PF2 COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS		M2	1,0000	184,6600	184,66
136	41608	PORTA DE MADEIRA - BANHEIROS E SANITÁRIOS COMPLETA INCLUSIVE TARGETA METÁLICA		UN	13,0000	217,2100	2.823,73
137	41606	PORTA DE MADEIRA - P01 - com ferragens, conforme projeto de esquadrias		UN	6,0000	396,1100	2.376,66
138	28352	PORTA DE MADEIRA -P02- COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS		UND	4,0000	377,4300	1.509,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 8 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
139	28359	PORTA DE MADEIRA PM04B COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS		UND	2,0000	118,2600	236,52
140	28360	PORTA DE MADEIRA PM04C COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS		UND	2,0000	157,6600	315,32
141	28353	PORTA DE MADEIRA PO3 COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS		UND	4,0000	493,7700	1.975,08
142	28355	PORTA DE MADEIRA PO5 COM FERRAGENS , CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS		UND	6,0000	282,8500	1.697,10
143	28655	PORTA GRELHA REDONDO BRANCO 100MM		UND	2,0000	2,1900	4,38
144	28736	PORTA SABONETE LIQUIDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	11,0000	20,3000	223,30
145	41641	PORTA SABONETE LIQUIDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SALAS		UN	4,0000	20,3000	81,20
146	28673	PORTA SABONETE LIQUIDO FORNECIMENTO		UND	2,0000	15,1400	30,28
147	41632	PORTA SABONETE LIQUIDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO- ADULTO		UN	3,0000	20,3000	60,90
148	41639	PORTA SABONETE LIQUIDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO- COZINHA		UN	3,0000	20,3000	60,90
149	28705	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA ESPESSURA 2CM, CONFORME PROJETO		M2	13,8800	176,3100	2.447,18
150	28706	PRATELEIRA EM MARMORE BRNCO ,INC.ESQUADROS DE APOIO ESPASSURA 2CM CONFORME PROJETO		M2	7,0000	213,0500	1.491,35
151	41616	Quadro de comando de motor, de embutir, completo, p/ 2 motores de 3/4 cv (1 de reserva), para controle automático de nível de reservatório superior e inferior, com contadores, bases fusíveis completas com fusível, relé térmico de sobrecarga, relé de falta de fase, chaves e lâmpadas, com porta e trinco e acessórios (QCM - conforme projeto)		UN	1,0000	1.138,7100	1.138,71
152	41612	Quadro de distribuição de embutir , completo, com 10 circuitos (03 disjuntores monopolares e 07 disjuntores bipolares), com barramento para as fases, neutro e para proteção, disjuntor geral trifásico de 50A E 06 dispositivos diferencial residual, metálico, pintura eletrostática epóxi cor bege, c/ porta, trinco e acessórios (QD-2- conforme projeto)		UN	1,0000	772,5100	772,51
153	35493	Quadro de Distribuição de embutir, completo, com 24 circuitos (17 disjuntores monopolares e 07 disjuntores bipolares), com barramento para as fases, neutro e		UND	1,0000	1.081,7300	1.081,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 9 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balizamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
		para proteção, disjuntor geral trifásico de 100A e 13 Dispositivos Diferencial Residual, metálico, pintura eletrostática epóxi cor bege, c/ porta e trinco e acessórios (QD-4 - conforme projeto)					
154	35491	Quadro de Distribuição de embutir, completo, com 07 circuitos (05 disjuntores monopulares e 02 disjuntores bipolares), com barramento para as fases, neutro e para proteção, disjuntor geral trifásico de 30A e 01 Dispositivo Diferencial Residual, metálico, pintura eletrostática epóxi cor bege, c/ porta, trinco e acessórios (QD-1 - conforme projeto)		UND	1,0000	552,8800	552,88
155	35492	Quadro de Distribuição de embutir, completo, com 08 circuitos (02 disjuntores monopulares e 06 disjuntores bipolares), com barramento para as fases, neutro e para proteção, disjuntor geral trifásico de 50A e 04 Dispositivos Diferencial Residual, metálico, pintura eletrostática epóxi cor bege, c/ porta e trinco e acessórios (QD-3 - conforme projeto)		UN	1,0000	704,8700	704,87
156	35490	Quadro de Distribuição Geral de Baixa Tensão, de embutir, completo, com 04 disjuntores tripolares, com barramento para as fases, neutro e para proteção, disjuntor Geral trifásico de 200A e Dispositivo de Proteção contra Surtos, metálico, pintura eletrostática epóxi cor bege, c/ porta, trinco e acessórios (QGD - conforme projeto)		UND	0,0100	955,8800	9,56
157	28634	RALO HEMISFERICO (FORMATO ABACAXI) DE FERRO FUNDIDO , 0 100MM		UND	7,0000	14,0200	98,14
158	28654	RALO SIFONADO CONICO BRANCO 100X40MM		UND	1,0000	5,3700	5,37
159	35602	REBOCO PAULISTA - PARTE EXTERNA ALVENARIA		M2	39,4600	36,7600	1.450,55
160	35598	REBOCO PAULISTA (MASSA ÚNICA)		M2	1,0800	36,7600	39,70
161	35590	Reboco paulista (massa única) no acabamento da parede lambris da fachada que protege o telhado, inclusive pingador.		M2	59,7500	36,7600	2.196,41
162	28408	REBOCO TIPO PAULISTA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS ESPASSURA 2,0 CM		M2	7,1200	29,2600	208,33
163	28611	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, DIAMETRO 2.1/2		UND	1,0000	121,7800	121,78
164	35607	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE REGISTROS E OU VÁLVULAS DE DESCARGA, PARA ACERTO DE FACEAMENTO		UND	50,0000	19,6500	982,50
165	28417	REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI III CERAMICA 20X20 CM INCL REJUNTE CONFORME PROJETO		M2	406,6000	37,7200	15.336,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 10 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
166	28421	REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PEI III CERAMICA 10X10 CM INCL REJUNTE CONFORME PROJETO		M2	81,9800	51,8100	4.247,38
167	41610	Roda meio em madeira (largura=10cm)		M	99,4500	16,6300	1.653,85
168	28442	RODAPE EM MASSA GRANILITICA H=10CM		M2	157,3500	16,5300	2.601,00
169	28443	SOLEIRA EM GRANITO		M	19,6000	29,1200	570,75
170	35608	SUBSTITUIÇÃO DE JOELHOS NORMAIS POR JOELHOS COM BUCHA DE LATÃO, NOS ENCAIXES DAS PEÇAS		UND	22,0000	9,0500	199,10
171	28579	SWITCH DE 24 PORTAS		UND	2,0000	541,8700	1.083,74
172	28642	TAMPA DE CONCRETO 060CM P/ POÇO DE VISITA		UND	1,0000	18,1100	18,11
173	28636	TAMPA DE CONCRETO 60X60CM PARA CAIXA DE INSPEÇÃO		UND	8,0000	18,1100	144,88
174	28669	TAMPA DE FERRO FUNDIDO 1100X1100CM, TIPO LEVE , PARA CAIXAS DE GORDURA DUPLA E ESPECIAL		UND	1,0000	724,9900	724,99
175	28626	TAMPA DE FERRO FUNDIDO 30X30CM TIPO LEVE		UND	9,0000	182,0800	1.638,72
176	28627	TAMPA DE FERRO FUNDIDO 60X60CM TIPO LEVE		UND	2,0000	194,3400	388,68
177	28697	TANQUE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, COMPLETO INC. TORNEIRA METALICA		UND	2,0000	492,6500	985,30
178	28730	TELA PARA EQUIPOTENCIALIZAÇÃO EM INOX 300MMX1,4MM PARA CASA DE GÁS		M	1,9000	28,3900	53,94
179	28715	TERMINAL AÉREO DE ALUMINIO 7/8X1/8X 600MM FIXAÇÃO COM CHAPA DE ENCOSTO HORIZONTAL		UND	33,0000	7,6200	251,46
180	28656	TERMINAL DE VENTILAÇÃO SERIE NORMAL 50MM		UND	9,0000	5,5800	50,22
181	28657	TERMINAL DE VENTILAÇÃO SERIE NORMAL 75MM		UND	1,0000	5,5800	5,58
182	28597	TOMADA MODULAR RJ-45 CATEGORIA 6		UND	24,0000	30,8100	739,44
183	28567	TOMADA UNIVERSAL, CIRCUITO, 3P, 20A/250V, COR PRETA COMPLETA		UND	20,0000	38,1600	763,20
184	28563	TOMADA UNIVERSAL, CIRCULAR, 2P+T, 15A/250V, COR PRETA, COMPLETA		UND	84,0000	38,1600	3.205,44
185	41628	TORNEIRA CROMADA 3/4" PARA JARDIM OU TANQUE, PADRÃO ALTO		UN	2,0000	24,6300	49,26
186	41642	TORNEIRA CROMADA 3/4" PARA JARDIM OU TANQUE , PADRAO ALTO -		UN	3,0000	24,6300	73,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 11 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
JARDINS							
187	28675	TORNEIRA CROMADA 3/4 PARA JARDIM OU TANQUE, PADRÃO ALTO		UND	2,0000	24,6300	49,26
188	41626	torneira cromada 3/4" para jardim ou tanque, padrão alto		UN	4,0000	24,6300	98,52
189	41636	TORNEIRA CROMADA 3/4" PARA JARDIM OU TANQUE, PADRÃO ALTO-COZINHA		UN	2,0000	24,6300	49,26
190	41653	Torneira Cromada longa 3/4 de parede para pia, padrão popular- INFANTIL		UN	9,0000	12,2100	109,89
191	41629	TORNEIRA CROMADA LONGA 3/4" DE PAREDE PARA PIA, PADRAO POPULAR		UN	5,0000	12,2100	61,05
192	41637	TORNEIRA CROMADA LONGA 3/4" DE PAREDE PARA PIA, PADRÃO POPULAR- COZINHA		UN	4,0000	12,2100	48,84
193	41638	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL PARA BANCADA 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		UN	5,0000	63,4700	317,35
194	28621	TORNEIRA DE BOIA, DIAMETRO 25M		UND	1,0000	15,9400	15,94
195	28585	TRAVA PATH PANEL		UND	4,0000	74,4100	297,64
196	35520	TUBO DE DESCARGA VDE, SÉRIE NORMAL, DIÂMETRO 38MM		M	24,0000	5,9300	142,32
197	28633	TUBO DE PVC ESGOTO ,TIPO VINILFORT OU EQUIVALENTE,PONTA E BOLSA COM JUNTA ELASTICA INT.0200MM..		M	28,0000	82,8000	2.318,40
198	28631	TUBO DE PVC ESGOTO SERIE R,PONTA E BOLSA COM ANEL DE BORRACHA.0100MM INC. CONEXOES.		M	48,0000	20,2800	973,44
199	28658	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 100MM,FORNC.E INTALAÇÃO ,INCLUSIVE COXOES		M	9,1200	31,1100	283,72
200	28659	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 40MM,FORNEC.E INSTALAÇÃO ,INC.CONEXOES		M	12,1700	11,1200	135,33
201	28660	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 50MM,FORNEC. E INSTALAÇÃO,INC.CONEXOES		M	12,1700	16,4400	200,07
202	28661	TUBO DE PVC SERIE NORMAL 75MM, FORNEC.E INTALAÇÃO ,INC.CONEXOES		UND	3,0000	24,3100	72,93
203	28666	TUBO DE PVC SERIE REFORÇADA 75MM,FORNEC. E INSTALAÇÃO,INC.CONEXOES		M	4,5700	12,0100	54,89
204	28662	TUBO DE PVC SERIE REFORÇADA 150MM,FORNEC.E INTALAÇÃO		M	22,4800	43,6700	981,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS

Página 12 de 12

Nº Processo: 91 - 45 / 2020

Modalidade: Processo Dispensa

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO C, DO VALE DAS CANCELAS, DO PROGRAMA PROINFANCIA DO FNDE

Fornecedor: CONSTRUPAULO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
CONEXOES							
205	28664	TUBO DE PVC SERIE REFORÇADA 40MM,FORNEC.E INTALAÇÃO CONEXOES		M	0,5200	10,5600	5,49
206	28665	TUBO DE PVC SERIE REFORÇADA 50MM,FORNEC.E INTALAÇÃO,INC. CONEXOES		M	4,8400	14,3000	69,21
207	28628	TUBO FG ROSCAVEL,DIAMETRO 1.1/2 (50MM) INCLUSEVE CONEXOES		M	12,0000	29,5100	354,12
208	28629	TUBO FG ROSCAVEL,DIAMETRO 1.1/4(32MM),INCLUSIVE CONEXOES		M	18,0000	25,6800	462,24
209	41621	Tube PVC diametro 25mm, inclusive conexões		UN	179,0000	6,0800	1.088,32
210	28616	TUBO PVC SOLDAVEL CLASSE 15, DIAMETRO 50MM, INCLUSIVE CONEXOES		M	128,3000	12,8200	1.644,81
211	28617	TUBO PVC SOLDAVEL CLASSE 15,DIAMETRO 75MM,INCLUSIVE CONEXOES		M	60,0000	27,4600	1.647,60
212	41622	Válvula de pé com crivo, 1,1/2		UN	1,0000	116,1700	116,17
213	28622	VÁLVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA DE BRONZE,1		UND	1,0000	107,7100	107,71
214	41627	VASO SANITARIO INFANTIL SIFONADO,P/ VALV.DE DESCARGA, EM LOUÇA BRANCA COM ACESSORIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLÁSTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGAÇÃO, TUBO PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN	9,0000	389,5800	3.506,22
215	28469	VASO SANITARIO SIFONADO, P/ VALVULA DE DESCARGA, EM LOUÇA BRANCA, C/ ACESSORIOS INCL ASSENTO PLASTICO, ANEL DE VEDAÇÃO		U	2,0000	156,7300	313,46
216	41630	VASO SANITÁRIO SIFONADO, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA, COM ACESSÓRIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGAÇÃO, TUBO PVC LIGAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN	4,0000	389,5800	1.558,32
						Subtotal:	340412,91